
MĚSTO TRHOVÉ SVINY 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2018, 

 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  

na území města Trhové Sviny a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

 

Zastupitelstvo města Trhové Sviny se na svém zasedání dne 25. 6. 2018, usnesením č. 49/2018 usneslo 

vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. a), c) a d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 

1. Na veřejných prostranstvích1 ve městě se psi mohou pohybovat pouze na vodítku v doprovodu 

osoby. 

2. Zakazuje se vstupovat se psy na zařízení města sloužící potřebám veřejnosti označených 

piktogramem „Zákaz vstupu se psy“ (příloha č. 1) a vymezených v příloze č. 2 této obecně závazné 

vyhlášky.   

3. V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly psa, odstraní fyzická osoba 

neprodleně toto znečištění.2 

4. Splnění povinnosti stanovené v odst. 1 - 3 zajišťuje fyzická osoba, která má psa  

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.3 

 

 

Čl. 2 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

 

1. Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory:  

- Pozemky č. 322/178, č. 344/1 v k.ú. Trhové Sviny = pozemky kolem požární nádrže 

- Pozemek č. 84/1 v k.ú. Trhové Sviny = Pergál 

- Část pozemku č. PK 3431/4, pozemky č. PK 3428/4, č. 3428/5 a č. 3428/6 v k.ú. Trhové Sviny = 

pod kotelnou 

 

 

                                                 
 
 

 



2. Veřejná prostranství pro volné pobíhání psů podle čl. 2, odstavec 1 jsou zakreslena v mapce, 
která je přílohou č. 3 této obecně závazné vyhlášky. 

3. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým dohledem a 

přímým vlivem osoby doprovázející psa. 

 

Čl. 3 

Dohled 

Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky provádí Městská policie Trhové Sviny. Tímto 

nejsou dotčeny kompetence Policie ČR vyplývající ze zvláštních zákonů.   

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Trhové Sviny č. 2/2008 

stanovující pravidla pro pohyb psů, ze dne 8. 12. 2008 a obecně závazná vyhláška města Trhové 

Sviny č. 4/2012, kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2008 stanovující pravidla pro 

pohyb psů ze dne 24. 9. 2012. 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

1 dle § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, 

ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu 
na vlastnictví k tomuto prostoru 
 
2 § 5 odst. 1 písm. f) zákona o některých přestupcích, v platném znění 

 
3 fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba 

 

 

   

……………………………… …………………………………. 

Mgr. Věra Korčaková           Pavel Randa  

     místostarostka        starosta města 

 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce města Trhové Sviny č. 2/2018 

Piktogram „Zákaz vstupu se psy“.       

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce města Trhové Sviny č. 2/2018 

Mapa veřejného prostranství, kde je stanoven zákaz vstupu se psy. 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce města Trhové Sviny č. 2/2018 

Mapa veřejného prostranství vymezená pro volné pobíhání psů. 

 


